17 Claro fica o como a Sé Apostólica permite aos Clerigos o estudo Civil, ou o como attende a profissão de Leys, que o A. pertende igual em tudo à de Canones, e summamente apta, e mais apta para as matérias ecclesiásticas; e isto por hum par de textos que falaõ indefinidamente em Letrados, que todos entendem de Letrados em Canones, e Theologia; e pela dicíção do *Cap. 2. de privileg. in 6*, que não está tão claro como o imagina; e que ainda que o estivesse he hum privilegio particular daquella Universidade, que não deroga a regra, antes afirma, porque *exceptio firmor regulam in contrarium*. E o mesmo estillo da Curia mostra a rezolução de direito commum, em quanto só o Papa pode dispensar nella: e mostra também o quanto não aprova a profissão Civil, pois só a faculta aos ecclesiásticos *pro maiori Sacrorum Canonum intelligentia, minoribus 25. annis ad trienium*. Examinem os doutos, se estão ou não essa nesta parte de melhor condição os Canonistas.

18 A doutrina da *Gloz. ao cap. cum ex eo 36. de elect. in 6.* não tem vigor, não só por ser contra a expressa proibição de direito commum; mas também por não ser recebida pelos DD. que melhor falaõ nessa materia. *Reifenst. ad tit. de cleric. non resident. §. 5. n. 135: ib.*

Speciato jure antiquo possunt beneficiarii, etiam Curati quin.

quinque annis abesse ut in Universitate quapiam Theologiam vel Iuri Canonicum studere valeat, &c. Et num. 136 ib. Tempus istud quinquennale beneficiarius concessum pro studio Theologico, sive Canonicum postea Bonifacius VIII. relatus cap. cum ex eo 34. de elect. in 6. extendit ad Septennium. Et num. 142. ibi. Quanto requiratur, ut assumatur studium Theologicum, vel Canonicum cap. ult. de Magistr. Nam haec due studia vel maximè necessaria sunt Ecclesiæ Dei, & Republicæ Christianæ, serviantque ad divinum cultum immunitati promovendum; quamvis in cap. cum ex eo 34. de elect. in 6. ubi cum obtinentibus Parochiale ecclesiam potest Episcopus dispensare usque ad septennium, etiam si videatur concessum studium Philosophicum pro primo biennio, aut triennio, veluti prævium ad Sacram Theologiam, vel Sacros Canones rite intelligendos. Imo Gloz d. cap. cum ex eo verb. septennium, & Vers. Litterarum istud ampliat ad jus Civile, atque Gramaticam, eo quod textus indistincte loquatur Litterarum studio; ac proinde videatur intelligendus generaliter. Verum quia citata Decretalis requirit dispensationem Episcopi, haec quoad alia studia dari nequibit. nisi subsidente speciali, & legitima causa; alioquin enim dispensatio contra jus commune data ab inferiore non valeret ut aliunde notum.